
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 14.02.2019 г. №_10_ 
г. Южа 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 

№ 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района,     РЕШИЛ:  
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского 

городского поселения от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 
 

1.В абзаце втором подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа      

«71 053 455,37» внести число «70 902 701,41»; 
в абзаце третьем подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«71 206 164,32» внести число «82 544 602,02»; 

в абзаце четвертом подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа 

«152 708,95» внести число «11 641 900,61». 
 

2.В абзаце втором пункта 5 статьи 7 вместо числа «18 096 836,90» внести 

число «21 227 912,65». 
 

3.Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 

городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского городского 

поселения  от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского поселения на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции 

(Приложение № 1). 

 

        4.Изложить приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов  бюджета Южского городского поселения на 2019 год и на плановый 



период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского городского поселения  от 

20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции (Приложение № 2). 
 

        5.Изложить приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Южского городского поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» решения Совета Южского городского поселения  от 

20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции (Приложение № 3). 
 

        6.Изложить приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам Южского городского поселения и не включенным  в муниципальные 

программы Южского городского поселения    направлениям  деятельности 

органов местного самоуправления Южского городского поселения и  

исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Южского 

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2019 год» решения Совета Южского городского поселения  от 

20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции (Приложение № 4). 
 

        7.Изложить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Южского городского поселения на 2019 год» решения Совета Южского 

городского поселения  от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в новой 

редакции (Приложение № 5). 
 

        8.Изложить приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» решения Совета Южского городского поселения  от 20.12.2018  № 70 «О 

бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов» в новой редакции (Приложение № 6). 
 

        9.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

        10.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  
 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                           А.А. Баранов 



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

     

 «Приложение № 2 

 к решению Совета  

 Южского городского  

 поселения Южского 

 муниципального района 

 "О бюджете Южского 

 городского поселения 

 на 2019 год и на плановый 

 период 2020 и 2021 годов"  

 от 20.12.2018 № 70 

     

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    Таблица 1 

Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации 
Наименование 

доходов 

Сумма, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

41 787 885,37 41 926 323,37 41 926 323,37 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

34 356 058,91 34 456 059,62 34 456 059,62 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц  

34 356 058,91 34 456 059,62 34 456 059,62 



000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

34 061 058,91 34 161 059,62 34 161 059,62 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

34 061 058,91 34 161 059,62 34 161 059,62 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрированным

и в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

210 000,00 210 000,00 210 000,00 



частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрированным

и в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

210 000,00 210 000,00 210 000,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 85 000,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 85 000,00 



000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 728 786,46 1 767 223,75 1 767 223,75 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

1 728 786,46 1 767 223,75 1 767 223,75 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

595 740,76 602 651,35 602 651,35 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

595 740,76 602 651,35 602 651,35 



федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

595 740,76 602 651,35 602 651,35 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

5 125,13 5 401,37 5 401,37 



отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

5 125,13 5 401,37 5 401,37 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

5 125,13 5 401,37 5 401,37 



местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

1 242 171,30 1 276 952,10 1 276 952,10 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

1 242 171,30 1 276 952,10 1 276 952,10 



субъектов 

Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

1 242 171,30 1 276 952,10 1 276 952,10 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

-114 250,73 -117 781,07 -117 781,07 



000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

-114 250,73 -117 781,07 -117 781,07 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

Федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

-114 250,73 -117 781,07 -117 781,07 



Российской 

Федерации) 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

4 313 040,00 4 313 040,00 4 313 040,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

595 000,00 595 000,00 595 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 718 040,00 3 718 040,00 3 718 040,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

000 1 06 06040 00 0000 110      Земельный налог с 

физических лиц  

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 



000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

2 018 040,00 2 018 040,00 2 018 040,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИ
Я ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В 

ГОСУДАРСТВЕН
НОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬН
ОЙ 

СОБСТВЕННОСТ
И  

1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

либо иной платы за 

передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и   

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных)  

1 290 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 



собственность на 

которые не 

разграничена, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды    

указанных 

земельных участков 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных участков 

700 000,00 700 000,00 700 000,00 

000 1 11 05020 00 0000 120    Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 



договоров аренды 

указанных 

земельных участков 

(за исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений)  

000 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

городских поселений 

(за         

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений)  

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

035 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

городских поселений 

(за        исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений)  

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной 

власти, органов 

местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных    

фондов и созданных 

ими учреждений (за 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 



исключением 

имущества      

бюджетных и 

автономных 

учреждений)  

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

городских поселений 

и созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества     

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений)  

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

035 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

городских поселений 

и созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества    

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И 

НЕМАТЕРИАЛЬН
ЫХ АКТИВОВ     

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 



разграничена  

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах городских 

поселений 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  

29 114 816,04 21 537 611,43 21 537 777,14 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

29 265 570,00 21 537 611,43 21 537 777,14 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации  

23 646 590,00 21 534 400,00 21 534 400,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

22 060 000,00 21 534 400,00 21 534 400,00 

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам 

городских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

22 060 000,00 21 534 400,00 21 534 400,00 

037 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам 

городских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

22 060 000,00 21 534 400,00 21 534 400,00 



000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

1 586 590,00 0,00 0,00 

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам 

городских поселений 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

1 586 590,00 0,00 0,00 

037 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам 

городских поселений 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

1 586 590,00 0,00 0,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии)  

5 615 908,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  5 615 908,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений  

5 615 908,00 0,00 0,00 

035 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений  

5 615 908,00 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции 

бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

3 072,00 3 211,43 3 377,14 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

3 072,00 3 211,43 3 377,14 

000 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции 

бюджетам городских 

поселений на 

3 072,00 3 211,43 3 377,14 



осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

035 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции 

бюджетам городских 

поселений на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

3 072,00 3 211,43 3 377,14 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТН
ЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-150 753,96 0,00 0,00 

000 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов городских 

поселений 

-150 753,96 0,00 0,00 

000 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

-150 753,96 0,00 0,00 



имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов городских 

поселений 

035 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов городских 

поселений 

-150 753,96 0,00 0,00 

Всего:  70 902 701,41 63 463 934,80 63 464 100,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

                                                                                         "О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета  

                        Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2019 год и на 

плановый период  

2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

           

«Приложение № 3                 

                                                                                        к решению Совета 

                                                                                        Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

                                                                                        от 20.12.2018 № 70    

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского 

городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  
бюджета Южского городского поселения на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов 
 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации, код главного 

администратора доходов 

бюджета Южского городского 

поселения 

 

 

Наименование  

1 2 

035 Администрация Южского муниципального 
района 

035 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 
035 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 



учреждений (за исключением имущества    

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
035 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

035 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

035 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

035 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

037 Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 

037 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

037 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений  

037 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

037 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

037 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

041 Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 

041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 



041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

100 Управление Федерального казначейства по 
Ивановской области 

100 1 03 02231 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 



федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Ивановской области 

 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

«Приложение № 4 

к Решению Совета  

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

  "О бюджете Южского  

городского поселения 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

от 20.12.2018 № 70 

     

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Код классификации 

источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

11 641 900,61 0,00 0,00 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

-1 242 974,42 0,00 0,00 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

-1 242 974,42 0,00 0,00 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

-1 242 974,42 0,00 0,00 



Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 242 974,42 0,00 0,00 

037 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами 

городских поселений 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-1 242 974,42 0,00 0,00 

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов  

12 884 875,03 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов  
-70 902 701,41 -63 463 934,80 -63 464 100,51 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов  

-70 902 701,41 -63 463 934,80 -63 464 100,51 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств  бюджетов  

-70 902 701,41 -63 463 934,80 -63 464 100,51 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений  

-70 902 701,41 -63 463 934,80 -63 464 100,51 

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

-70 902 701,41 -63 463 934,80 -63 464 100,51 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов  
83 787 576,44 63 463 934,80 63 464 100,51 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

83 787 576,44 63 463 934,80 63 464 100,51 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  

83 787 576,44 63 463 934,80 63 464 100,51 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

83 787 576,44 63 463 934,80 63 464 100,51 

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

83 787 576,44 63 463 934,80 63 464 100,51 



Приложение № 4 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

 
«Приложение № 6 

к решению Совета  

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

от 20.12.2018 № 70 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения 

по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского 
поселения и не включенным  в муниципальные программы Южского городского 

поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов 
местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

  

Наименование Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Развитие 
культуры в Южском городском 
поселении" 

01 0 00 00000   23 142 259,12 

Подпрограмма "Поддержка 
деятельности общественных 
объединений, обеспечение прав и 
возможностей отдельных категорий 
граждан" 

01 1 00 00000   100 000,00 



Основное мероприятие "Финансовая 

поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"  
01 1 02 00000   100 000,00 

Предоставление за счет средств Южского 

городского поселения субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) 

учреждениями (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

01 1 02 20010    600 100 000,00 

Подпрограмма "Поддержка 
интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного и физического 
развития населения" 

01 2 00 00000   23 042 259,12 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий с детьми и 

молодежью, развитие физической 

культуры и спорта,  обеспечение населения 

услугами учреждений культуры"  

01 2 01 00000   23 042 259,12 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 00010  600 15 261 212,20 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 20020  600 33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 20030  600 5 280,00 

Организация массовых, культурно-

зрелищных мероприятий  (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)  

01 2 01 20040  600 668 928,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

01 2 01 20050  200 77 000,00 



(муниципальных) нужд) 

Увеличение обеспеченности населения 

объектами спортивной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 20060  200 208 840,00 

Поддержка театрального движения 

Южского городского поселения и 

деятельности Южского народного театра 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 20870 600 50 000,00 

Софинансирование расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

01 2 01 80340 600 5 615 908,00 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 

Южского муниципального района в части 

софинансирования расходов, связанных с 

поэтапным доведением средней заработной 

платы работников культуры 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области за счет средств 

бюджета поселения (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)  

01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Развитие 
инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан"  

02 0 00 00000   45 900 856,10 

Подпрограмма "Улучшение 
коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского 
городского поселения" 

02 1 00 00000   2 642 195,00 



Основное мероприятие "Организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами 

водоснабжения"  

02 1 01 00000   2 642 195,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20080  200 230 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального 

ремонта общего имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20090  200 1 200 000,00 

Проведение открытого конкурса по отбору 

управляющей организации по управлению 

общим имуществом многоквартирного 

дома (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20100 200 60 000,00 

Предоставление статистической отчетности 

"Форма №1-Жилфонд" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20110  200 100 103,00 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 01 20120  200 552 092,00 

Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов с 

выдачей заключения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 1 01 20680 200 300 000,00 

Содержание жилых помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, без договора социального 

найма (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20820  200 200 000,00 



Подпрограмма "Благоустройство и 
озеленение Южского городского 
поселения" 

02 2 00 00000   13 626 462,80 

Основное мероприятие "Создание 

комфортных условий для проживания 

населения Южского городского поселения"  

02 2 01 00000   13 626 462,80 

Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 

проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20140  200 3 993 648,79 

Мероприятия по озеленению территории 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 20150  200 1 829 257,00 

Мероприятия по уличному освещению 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 2 01 20160  200 6 341 641,95 

Прочие мероприятия  в области 

благоустройства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20170  200 142 242,06 

Рекультивация свалки твердых бытовых 

отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 20180  200 554 873,00 

Разработка дизайн-проектов по 

благоустройству территорий в Южском 

городском поселении (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 01 20480 200 525 000,00 

Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов с 

выдачей заключения в сфере 

благоустройства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

02 2 01 20490 200 239 800,00 



(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Дорожная деятельность 
и транспортное обслуживание населения 
Южского городского поселения" 

02 3 00 00000   22 585 283,21 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог Южского городского 

поселения"  

02 3 01 00000   20 838 868,65 

Обеспечение дорожной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20190  200 14 570 193,90 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования, 

ремонт тротуаров, капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 3 01 20200  200 2 794 999,00 

Разработка проектно-сметной 

документации, составление проектных и 

локальных смет, проверка достоверности 

определения сметной стоимости объектов с 

выдачей заключения в сфере дорожного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20690  200 342 600,00 

Выполнение работ по обустройству 

тротуара по ул. Калинина г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 20890 200 475 881,05 

Выполнение работ по ремонту тротуара по 

ул. Советская (четная фабричная сторона) в 

г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20900 200 236 356,00 

Выполнение работ по обустройству 

тротуара по ул. Труда в г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 01 20910 200 1 390 498,03 



Выполнение работ по обустройству 

тротуара по ул. Красный проезд в г. Южа 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 01 20920 200 1 028 340,67 

Основное мероприятие "Организация 

регулируемых перевозок по регулируемым 

тарифам"  

02 3 02 00000   1 746 414,56 

Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулируемых перевозок 

по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Южского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 02 20860 200 1 746 414,56 

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Южском городском поселении" 

02 4 00 00000   389 044,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности граждан"  
02 4 01 00000   389 044,00 

Обеспечение улучшения организации 

дорожного движения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 4 01 20210  200 389 044,00 

Подпрограмма "Предоставление 
субсидии на возмещение части затрат, 
связанных с организацией 
транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом общего 
пользования на муниципальных 
маршрутах на территории Южского 
городского поселения Южского 
муниципального района" 

02 5 00 00000   311 918,81 

Основное мероприятие "Поддержка на 

доступном уровне объема пассажирских 

перевозок на автобусных маршрутах на 

территории Южского городского 

поселения"  

02 5 01 00000   311 918,81 



Предоставление субсидии на возмещение 

части затрат, связанных с организацией 

транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных маршрутах 

на территории Южского городского 

поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

02 5 01 60020  800 311 918,81 

Подпрограмма "Предоставление 
субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, 
оказывающим услуги по помывке 
населения в общих отделениях бани на 
территории Южского городского 
поселения Южского муниципального 
района" 

02 6 00 00000   2 400 000,00 

Основное мероприятие "Возмещение части 

затрат в связи с оказанием услуг по 

помывке населения в общих отделениях 

бани"  

02 6 01 00000   2 400 000,00 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги 

по помывке населения в общих отделениях 

бани на территории Южского городского 

поселения Южского муниципального 

района (Иные бюджетные ассигнования) 

02 6 01 60030  800 2 400 000,00 

Подпрограмма "Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Южского городского поселения" 

02 7 00 00000   714 700,00 

Основное мероприятие "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом"  

02 7 01 00000   170 000,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
02 7 01 20220  200 20 000,00 

Организация проведения кадастровых 

работ в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного 

строительства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 7 01 20230  200 150 000,00 

Основное мероприятие "Управление и 

распоряжение земельными ресурсами"  
02 7 02 00000   341 200,00 



Организация проведения кадастровых 

работ и государственного кадастрового 

учета земельных участков (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 7 02 20250 200 341 200,00 

Основное мероприятие "Внесение 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования Южского городского 

поселения"  

02 7 03 00000   203 500,00 

Организация проведения работ по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования Южского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 7 03 20260  200 203 500,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 
и качества предоставления 
муниципальных услуг населению города 
Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности 
муниципальным казенным учреждением 
"Управление городского хозяйства"" 

02 8 00 00000   3 231 252,28 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления муниципальных услуг на 

базе муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства""  

02 8 01 00000   3 231 252,28 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление 

городского хозяйства" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 8 01 00220 100 3 095 974,28 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление 

городского хозяйства" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 8 01 00220 200 135 278,00 



Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Безопасный 
город"  

03 0 00 00000   713 000,00 

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
на территории Южского городского 
поселения" 

03 1 00 00000   89 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения Южского 

городского поселения"  

03 1 01 00000   89 500,00 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 20270  200 1 500,00 

Приобретение и установка видеокамер 

системы видеонаблюдения на территории 

Южского городского поселения 

(Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности) 

03 1 01 40010  400 88 000,00 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, 
развитие системы гражданской обороны, 
защита населения и территории 
Южского городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций" 

03 2 00 00000   623 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты населения и территории Южского 

городского поселения"  

03 2 01 00000   623 500,00 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

03 2 01 20280  200 211 500,00 



Мероприятия по  развитию системы 

гражданской обороны, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Южского городского 

поселения, охране их жизни и здоровья 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 20290  200 12 000,00 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования)  

03 2 01 20300  800 400 000,00 

Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Поддержка 
граждан (семей) в приобретении жилья в 
Южском городском поселении"  

04 0 00 00000   1 379 596,34 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Южском городском 
поселении" 

04 1 00 00000   1 020 796,34 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем молодых семей"  
04 1 01 00000   1 020 796,34 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилого помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

04 1 01 L4970 300 1 020 796,34 

Подпрограмма "Поддержка граждан в 
сфере ипотечного жилищного 
кредитования в Южском городском 
поселении" 

04 2 00 00000   358 800,00 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования"  
04 2 01 00000   358 800,00 

Предоставление субсидий гражданам на 

оплату первоначального взноса при 

получении ипотечного жилищного кредита 

или на погашение основной суммы долга и 

уплату процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

04 2 01 S3100 300 358 800,00 



Муниципальная программа Южского 
городского поселения "Формирование 
современной городской среды на 
территории Южского городского 
поселения" 

06 0 00 00000   3 214 683,00 

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественных территорий" 06 1 00 00000   3 214 683,00 

Основное мероприятие "Формирование 

современной городской среды" 06 1 01 00000   3 214 683,00 

Обеспечение мероприятий по 

формированию современной городской 

среды 2018 года (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 01 20930 200 2 584 683,00 

Обеспечение мероприятий по 

формированию современной городской 

среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 01 L5550 200 630 000,00 

Непрограммные направления 
деятельности  органов местного 
самоуправления 

30 0 00 00000   2 382 614,58 

Непрограммные направления 
деятельности  органов местного 
самоуправления Южского городского 
поселения 

30 9 00 00000   2 382 614,58 

Обеспечение функционирования главы 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)  

30 9 00 00200 100 701 711,03 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

30 9 00 00210 100 1 054 278,55 



Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

30 9 00 00210 200 559 875,00 

Обеспечение функционирования Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

30 9 00 00210 800 66 750,00 

Непрограммные  направления  
деятельности исполнительно-
распорядительных  органов местного 
самоуправления 

31 0 00 00000   5 811 592,88 

Непрограммные  направления  
деятельности исполнительно-
распорядительных  органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 00 00000   5 811 592,88 

Содержание и обслуживание казны 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

31 9 00 20340 200 50 000,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные 

бюджетные ассигнования)  31 9 00 20340 800 70 000,00 

Уплата процентов за пользование 

бюджетным кредитом (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга) 

31 9 00 20620 700 12 103,88 

Выполнение работ по установке охранного 

оборудования и заключение договора на 

охрану объекта по адресу: г. Южа, ул. 

Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

31 9 00 20670  200 36 000,00 

Оплата юридических услуг и иных услуг, 

связанных с представлением интересов 

Южского городского поселения в 

федеральных и других судах (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

31 9 00 20730  200 100 000,00 



Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

31 9 00 51200  200 3 072,00 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан  

(Социальное обеспечение и   иные выплаты 

населению) 

31 9 00 66010 300 208 000,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

31 9 00 81980 600 5 000 000,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

31 9 00 S1980 600 332 417,00 

Всего:  82 544 602,02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 5 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70  



"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

     
«Приложение № 8 

к решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

от 20.12.2018 № 70 

     
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 

2019 год 

     

Наименование 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

р
ас

п
о
р

яд
и

те
л
я 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского 
муниципального района 

035 00 00 00 0 00 00000 000 80 149 883,56 

Осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 05 31 9 00 51200  200 3 072,00 

Резервный фонд 

Администрации Южского 

муниципального района 

035 01 11 03 2 01 20300  800 400 000,00 



(Иные бюджетные 

ассигнования)  

Предоставление за счет 

средств Южского 

городского поселения 

субсидий на оказание 

финансовой поддержки 

социально-

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям)  

035 01 13 01 1 02 20010 600 100 000,00 

Оценка недвижимости 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 02 7 01 20220 200 20 000,00 

Организация проведения 

кадастровых работ в 

отношении зданий, 

сооружений, помещений, 

объектов незавершенного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 01 13 02 7 01 20230  200 150 000,00 

Организация проведения 

работ по внесению 

изменений в документы 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования Южского 

городского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

035 01 13 02 7 03 20260  200 203 500,00 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

городского хозяйства" 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

035 01 13 02 8 01 00220 100 3 095 974,28 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

городского хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 02 8 01 00220 200 135 278,00 

Мероприятия по 

профилактике 

правонарушений, 

терроризма и экстремизма 

на территории Южского 

городского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 03 1 01 20270  200 1 500,00 

Содержание и 

обслуживание казны 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 01 13 31 9 00 20340 200 50 000,00 



Содержание и 

обслуживание казны (Иные 

бюджетные ассигнования)  

035 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 

Оплата юридических услуг 

и иных услуг, связанных с 

представлением интересов 

Южского городского 

поселения в федеральных и 

других судах (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 31 9 00 20730  200 100 000,00 

Мероприятия по  развитию 

системы гражданской 

обороны, предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах Южского 

городского поселения, 

охране их жизни и здоровья 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 03 09 03 2 01 20290 200 12 000,00 

Мероприятия, направленные 

на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов Южского 

городского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 03 10 03 2 01 20280  200 211 500,00 

Приобретение и установка 

видеокамер системы 

видеонаблюдения на 

территории Южского 

городского поселения 

(Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

035 03 14 03 1 01 40010 400 88 000,00 



Выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 

регулируемых перевозок по 

регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

Южского городского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 08 02 3 02 20860 200 1 746 414,56 

Предоставление субсидии 

на возмещение части затрат, 

связанных с организацией 

транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

муниципальных маршрутах 

на территории Южского 

городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

035 04 08 02 5 01 60020  800 311 918,81 

Обеспечение дорожной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20190  200 14 570 193,90 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, 

ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 04 09 02 3 01 20200  200 2 794 999,00 



Разработка проектно-

сметной документации, 

составление проектных и 

локальных смет, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в 

сфере дорожного хозяйства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20690  200 342 600,00 

Выполнение работ по 

обустройству тротуара по 

ул. Калинина г. Южа 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20890 200 475 881,05 

Выполнение работ по 

ремонту тротуара по ул. 

Советская (четная 

фабричная сторона) в г. 

Южа (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20900 200 236 356,00 

Выполнение работ по 

обустройству тротуара по 

ул. Труда в г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20910 200 1 390 498,03 

Выполнение работ по 

обустройству тротуара по 

ул. Красный проезд в г. 

Южа (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 3 01 20920 200 1 028 340,67 



Обеспечение улучшения 

организации дорожного 

движения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 02 4 01 20210 200 389 044,00 

Организация проведения 

кадастровых работ и 

государственного 

кадастрового учета 

земельных участков 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 12 02 7 02 20250 200 341 200,00 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20080  200 230 000,00 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, в 

соответствии с 

региональной программой 

капитального ремонта 

общего имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20090  200 1 200 000,00 

Проведение открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации 

по управлению общим 

имуществом 

многоквартирного дома 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20100 200 60 000,00 



Предоставление 

статистической отчетности 

"Форма №1-Жилфонд" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20110  200 100 103,00 

Содержание жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной 

собственности, без договора 

социального найма (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 02 1 01 20820  200 200 000,00 

Прочие мероприятия в 

области коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 02 02 1 01 20120  200 552 092,00 

Разработка проектно-

сметной документации, 

составление проектных и 

локальных смет, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 05 02 02 1 01 20680 200 300 000,00 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

оказывающим услуги по 

помывке населения в общих 

отделениях бани на 

территории Южского 

городского поселения 

035 05 02 02 6 01 60030 800 2 400 000,00 



Южского муниципального 

района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Выполнение работ по 

установке охранного 

оборудования и заключение 

договора на охрану объекта 

по адресу: г. Южа, ул. 

Лермонтова, д. 4Б (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 02 31 9 00 20670 200 36 000,00 

Мероприятия по 

содержанию территории 

Южского городского 

поселения, а также 

проектированию, созданию, 

реконструкции, 

капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию 

объектов благоустройства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20140  200 3 993 648,79 

Мероприятия по 

озеленению территории 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20150  200 1 829 257,00 

Мероприятия по уличному 

освещению Южского 

городского поселения 

Южского муниципального 

района (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

035 05 03 02 2 01 20160  200 6 341 641,95 



государственных 

(муниципальных) нужд)  

Прочие мероприятия  в 

области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20170  200 142 242,06 

Рекультивация свалки 

твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20180  200 554 873,00 

Разработка дизайн-проектов 

по благоустройству 

территорий в Южском 

городском поселении 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20480 200 525 000,00 

Разработка проектно-

сметной документации, 

составление проектных и 

локальных смет, проверка 

достоверности определения 

сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в 

сфере благоустройства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 02 2 01 20490 200 239 800,00 

Обеспечение мероприятий 

по формированию 

современной городской 

среды 2018 года (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 06 1 01 20930 200 2 584 683,00 



Обеспечение мероприятий 

по формированию 

современной городской 

среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 06 1 01 L5550 200 630 000,00 

Проведение мероприятий  

среди молодежи  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

035 07 07 01 2 01 20020  600 33 440,00 

Поддержка талантливой 

молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям)  

035 07 07 01 2 01 20030 600 5 280,00 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 01 2 01 00010  600 15 261 212,20 

Организация массовых, 

культурно-зрелищных 

мероприятий 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 01 2 01 20040  600 668 928,00 

Поддержка театрального 

движения Южского 

городского поселения и 

деятельности Южского 

народного театра 

(Предоставление субсидий 

035 08 01 01 2 01 20870 600 50 000,00 



бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской 

области до средней 

заработной платы в 

Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 01 2 01 80340 600 5 615 908,00 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района в 

части софинансирования 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работников культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской 

области до средней 

заработной платы в 

Ивановской области за счет 

средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской 

035 08 01 31 9 00 81980 600 5 000 000,00 



области (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 31 9 00 S1980 600 332 417,00 

Организация 

дополнительного 

пенсионного обеспечения 

отдельных категорий 

граждан (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

035 10 01 31 9 00 66010 300 208 000,00 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилого 

помещения (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению)  

035 10 03 04 1 01 L4970  300 1 020 796,34 

Предоставление субсидий 

гражданам на оплату 

первоначального взноса при 

получении ипотечного 

жилищного кредита или на 

погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе 

рефинансированному) 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  

035 10 03 04 2 01 S3100 300 358 800,00 

Проведение спортивно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

035 11 02 01 2 01 20050 200 77 000,00 



государственных 

(муниципальных) нужд)  

Увеличение обеспеченности 

населения объектами 

спортивной инфраструктуры 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 01 2 01 20060  200 208 840,00 

Финансовый отдел 
администрации Южского 
муниципального района 

037 00 00 00 0 00 00000 000 12 103,88 

Уплата процентов за 

пользование бюджетным 

кредитом (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

037 13 01 31 9 00 20620 700 12 103,88 

Совет Южского 
городского поселения 
Южского муниципального 
района 

810 00 00 00 0 00 00000 000 2 382 614,58 

Обеспечение 

функционирования главы 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

810 01 02 30 9 00 00200 100 701 711,03 

Обеспечение 

функционирования Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

810 01 03 30 9 00 00210 100 1 054 278,55 



обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  

Обеспечение 

функционирования Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

810 01 03 30 9 00 00210 200 559 875,00 

Обеспечение 

функционирования Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

810 01 03 30 9 00 00210 800 66 750,00 

Всего:  82 544 602,02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 20.12.2018 № 70  



"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"" 

от_14.02.2019 г.__№_10_ 

«Приложение № 10 

к решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского  

городского поселения  

на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов" 

от 20.12.2018 № 70  

    Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов    

    Раздел, 

подраздел Наименование 
Сумма, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ  

6 711 938,86 6 130 391,64 6 130 557,35 

0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

701 711,03 701 711,03 701 711,03 

0103 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

1 680 903,55 1 537 830,39 1 537 830,39 

0105 Судебная система 3 072,00 3 211,43 3 377,14 

0111 Резервные фонды 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы  
3 926 252,28 3 487 638,79 3 487 638,79 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

311 500,00 161 500,00 161 500,00 



Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0309 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

0310 
Обеспечение пожарной 

безопасности  
211 500,00 61 500,00 61 500,00 

0314 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

88 000,00 88 000,00 88 000,00 

0400 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  

23 627 446,02 19 451 349,44 19 520 282,63 

0408 Транспорт 2 058 333,37 1 900 000,00 1 900 000,00 

0409 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
21 227 912,65 17 523 449,44 17 592 382,63 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики  
341 200,00 27 900,00 27 900,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

21 919 340,80 15 362 625,85 14 824 180,22 

0501 Жилищное хозяйство 1 790 103,00 1 556 103,00 1 704 159,37 

0502 Коммунальное хозяйство 3 288 092,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

0503 Благоустройство 16 841 145,80 11 406 522,85 10 720 020,85 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 38 720,00 38 720,00 38 720,00 

0707 Молодежная политика 38 720,00 38 720,00 38 720,00 

0800 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

28 050 116,12 18 888 976,60 17 643 915,12 

0801 Культура  28 050 116,12 18 888 976,60 17 643 915,12 

1000 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1 587 596,34 1 608 012,27 1 736 068,19 

1001 Пенсионное обеспечение 208 000,00 208 000,00 208 000,00 

1003 
Социальное обеспечение 

населения  
1 379 596,34 1 400 012,27 1 528 068,19 

1100 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

285 840,00 235 840,00 235 840,00 

1102 Массовый спорт 285 840,00 235 840,00 235 840,00 



1300 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

12 103,88 0,00 0,00 

1301 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

12 103,88 0,00 0,00 

ВСЕГО:  82 544 602,02 61 877 415,80 60 291 063,51 

 


